
ゴールデンウィークは如何お過ごしですか？ゴールデンウィークは如何お過ごしですか？

いよいよゴールデンウィークですね、先日旅行代理店の方とお話しておりまし
たが、まだまだ海外旅行の数は少ないようですが、国内旅行に行かれる相談は
だいぶ回復してきたとのお話も聞こえてきました。出張の多い営業部隊もホテ
ルの確保が大変と言う話も聞きますので、少しづつ需要も回復しているようで
す。私も近隣で小旅行でも行きたいと思ってしまいました(笑)
さて、今月と来月で、春に竣工を迎えた写真も少しづつ集まりだすと思われま
すので、DI NEWS PAPER 瓦版でも随時紹介を行っていきます。また、ホームペ
ージの『竣工実績』のページにも追加の予定です！そちらもご期待下さい。

★大神常務：４月に参加したゴルフコンペで、ベストスコアを記録して臨んだ、大
　　　　　　神常務。今回は、原井くんと松尾くんの３人の組。ホールアウト後聞
　　　　　　いた所『２人のキャディやった･･･』お疲れさまでした。　 談：田中
　　　　　　
★原井くん：松尾くんと最後まで敢闘賞争いを演じた原井くん。流石は高校野球で
　　　　　　で鍛えたスイングで、真っ直ぐ行くかはともかくま～よく飛ばします！
　　　　　　『ナイスバッティング！ライト方向に････ＯＢやね。はい前から。』　

★松尾くん：ゴルフコンペに向けて黒木社長のレッスンを受けて臨んだゴルフコン
　　　　　　ペでしたが、原井くんとの壮絶な敢闘賞争いを制して、敢闘賞となり
　　　　　　ました！来年は、リベンジを誓い一年間練習の日々が続きそうです。

ゴルフコンペ
 IN12組編
ゴルフコンペ
 IN12組編

４月２２日(土)、第４７回第一ＫＳ会ゴルフコンペが開催されました。天
候に恵まれましたが、難コース佐賀ロイヤルゴルフクラブにて一喜一憂し
ながらも皆様最後
までお楽しみ頂け
たのではないかと
思います。来年も
多数のご参加を心
よりお待ちしてお
りますので、宜し
くお願い致します。
幹事：大神・松尾

第一KS会ゴルフコンペ開催第４7回第一KS会ゴルフコンペ開催第４7回

昨年の１２月に工事中の物件でご紹介
を致しました、広島大学中央口のバス
待合所が竣工致しました。
この広島大学中央口に現れたバスの待
合所、白を基調にした美しいデザイン
で、学生さんの利用も多い事から、ベ
ンチも数多く設置され、ガラス張りの
待合所は日の光が入りとても明るく、
雨の日でも安心してバスを待つことが
できます。空調設備や防犯カメラ、と
ても綺麗なお手洗いも完備され、至れりつくせりな施設です。
以前も少しご紹介しましたが、今回の工事は、鉄骨を薄く仕上げる必要があ

夜はライトの数も多いのでとても明るく、授業や部活で帰りが遅くなる学
生さんも安心してバスを待つことができます。夜間明るいと言う事は、防
犯的にも安心して時間を過ごせる事にもつながります。
皆様ご存じの通り、福岡県も公共交通はバスがとても多い地域ですので、
福岡県にもこんな待合所がほしいな～････と思ってしまいました。

中央口中央口
広島大学広島大学中国地方

第３段!!

り、大型鉄骨を一切使用しなかった為
工場で加工して搬入をする事ができず、
なんと『全て現場溶接』で仕上げた工
事となりました。
通常であれば大変な手間のかかる工事
ですが、弊社の斜め格子母屋で培った
現場溶接技術が活かされた工事となり
設計者のデザインイメージを実現し、
この様に美しい待合所を竣工する事が
できました。

優秀賞優秀賞 
第９回ジャパンレジリエンスアワード強靭化大賞

防災･減災×サステナブル大賞に続き！

一般社団法人レジリエンスジャパン推進
協議会が主催する、第９回ジャパンレジ
リエンスアワード強靭化大賞にて優秀賞
の受賞が決定いたしました！
一般社団法人レジリエンスジャパン推進
協議会とは、2014年に閣議決定された「
国土強靭化基本計画」に基づき、国土強
靭化の推進を図る事を目的に設立された
団体で、2016年に内閣官房国土強靭化推
進室にて創設された「国土強靭化貢献団
体認証」（レジリエンス認証）の唯一の
認証組織です。
今回は企業産業部門にて『屋根下地鉄骨
斜め格子母屋工法 ｢ＤＩ式スペースネット工法」』で応募。工法の紹介に
目的や実績は勿論ですが、レジリエンス性、公共性、技術性、革新性、持
続性、継続性、波及性など様々なアピールに合わせて、社会性や本業を活
かした活動などをアピール！レジリエンスジャパン推進協議会の厳正な審
査の結果、全国で展開されている次世代に向けたレジリエンス社会構築へ
の取り組みとして評価を頂き優秀賞の栄誉を頂く事ができました。現在、
レジリエンス認証取得を目指して資料を集めたりしている中で、このアワ
ードでの受賞は今回どうしても欲しかっただけに、大変ありがたく嬉しい
受賞です。

４月１０日(月)には、東京で表彰式
が行われ、会社を代表して大神常務
が表彰式に出席。全国の受賞企業や
団体の皆様がお集まりの中、表彰状
を授与されました。
日本政府が策定した「国土強靭化基
本計画」の推進を図る目的で設立さ
れた団体のアワードで、優秀賞を頂
くと言う事は『屋根下地鉄骨 斜め
格子母屋工法 ｢ＤＩ式スペースネッ
ト工法」』の優れた耐震性が、地震
国日本で国土強靭化に役立つ工法と
認めて頂いた事にもなります。
また、九州第一工業の取組が、次世
代に向けたレジリエンス社会構築に
寄与していると認めて頂けた事も大
変に名誉なことです。
之まで培ってきた一つ一つの事が、
公に評価を頂く事ができたことは、
日頃よりお付き合い頂いております
皆様のお力添えにより、ＤＩ式スペースネット工法を育てて頂いた結果に
よるもので、改めて皆様に感謝を申し上げさせて頂きたく思います。
様々な地域で進んでいる再開発や街づくり事業にて、九州第一工業の工法
が耐震性に優れた街づくりのお役に立てるように、今後も邁進して参りま
す。

バ～スを～♪　待つ間に～♪

令和５年 ５月版九　州　第　一　新　聞　( 瓦 版 )


